
 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

R E I T O R I A  
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O   

 

Edital de Homologação CCS nº 02/2017 – Gabarito Definitivo do PSRMS-2017/UFGD                                                             Página 1 de 2 

 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 02, DE 19 DE JANEIRO DE 2017 

Homologa o gabarito definitivo da Prova Objetiva do Processo Seletivo para o Programa de Residência Multiprofissional em Saúde (PSRMS-2017/UFGD) 

 
A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de 
suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722, de 15/07/2016, que atribui à Coordenadoria do Centro 
de Seleção a competência para gerenciar processos seletivos da UFGD e o Edital de Abertura CCS nº 13/2016, e 
publicações posteriores, RESOLVE: 

 
 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, após transcorrido o prazo de recurso, analise e emissão de pareceres, o 

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva do Processo Seletivo para o Programa de Residência Multiprofissional 

em Saúde (PSRMS-2017/UFGD) oferecido pelo Hospital Universitário da Universidade Federal da Grande 

Dourados (HU/UFGD), objeto do Edital CCS nº 13/2016. 

 

 

2. DIVULGAR, a pontuação obtida na Prova Objetiva, por meio da área restrita, disponível no endereço eletrônico 

http://arearestrita.ufgd.edu.br/.  

 
 

Dourados, 19 de janeiro de 2017 

 
TAE. Me. Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção  



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

R E I T O R I A  
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O   

 

Edital de Homologação CCS nº 02/2017 – Gabarito Definitivo do PSRMS-2017/UFGD                                                             Página 2 de 2 

 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 02, DE 19 DE JANEIRO DE 2017 

Homologa o gabarito definitivo da Prova Objetiva do Processo Seletivo para o Programa de Residência Multiprofissional em Saúde (PSRMS-2017/UFGD) 
 

ANEXO I – GABARITO FINAL 

 
ENFERMAGEM 

 
 
 

SUS 

SUS ESPECÍFICOS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B C C B E A C A D A B D C E B C D C E A 

ESPECÍFICOS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D A A X A C B B A A E A C D B B D A C B 

 
 
 

NUTRIÇÃO 
 
 
 

SUS 

SUS ESPECÍFICOS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B C C B E B E C C B D B A D E C C E B A 

ESPECÍFICOS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C D C A A E C D D A B C B E A X D A E B 

 
 
 

PSICOLOGIA 
 
 
 

SUS 

SUS ESPECÍFICOS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B C C B E D C B C E C A B B E D B B C C 

ESPECÍFICOS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C C E D A C B D C C E D B E B A D A C C 

 
Legenda 
X = Anulada 
* = Alterada 

 


